
Enfamiliehus på Fyn først med det nye superisolerende vindue VELFAC 200 Helo

Den første leverance af VELFAC 200 Helo er netop monteret i et byggeprojekt i Paarup lidt uden for Odense. Her har familien
opført et murermesterhus på 180 kvm og valgt vinduer af det helt nye og unikke Helo kompositmateriale.

Vinduets ramme er fremstillet i et nyudviklet kompositmateriale, der består fine glastråde indstøbt i PUR (Polyurethan).

Helo kompositmaterialet er ikke alene særdeles velegnet til fremstilling af vejrbestandige lavenergivinduer i høj kvalitet. Det udmærker sig også
ved at kunne fremstilles med ensartede smukke overflader.

”Vi har brugt næsten 10 år på at udvikle den nye type vinduer, blandt andet med prototyper til test i prøveprojekter. Og på den måde er det en
lang rejse, der nu er endt med den første rigtige leverance.” siger VELFAC’s adm. direktør Finn Jespersen. Det ser ud til, at resultatet i form af
Helo kompositmaterialet har været rejsen værd.

”Efterspørgslen er langt større end vi havde forventet, og derfor vil vi opjustere den kapacitet, vi først lagde os fast på,” fortsætter han.

Det er blandt andre boligforeninger, børnehaver og skoler, som fylder op på ordrelisten, og kendetegnende for projekterne er, at bygherrene
har ambitioner om at opfylde de kommende energikrav i 2015 og 2020 allerede nu.

VELFAC 200 Helo giver en bedre energibalance, der bidrager positivt til energirammen med helt almindelige 2- og 3-lags ruder, og
sammenkoblet med den rigtige rådgivning, kan det udmøntes i store besparelser på rumopvarmning. Materialet er netop udviklet med henblik
på at energioptimere nye byggerier, blot med det designkrav, at 3-lagsrudernes ramme/karm måler 52 mm i dybden. Vindues-serien kan
indbygges i alle typer facader, bl.a. i mur, beton og træ.

På grund af sin styrke kan kompositmaterialet benyttes i en meget slank konstruktion og i meget store størrelser, hvilket giver arkitekterne helt
nye designmuligheder.
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VELFAC er Danmarks førende designvindue. Læs mere på www.velfac.dk


